令 和 ２ 年 ６ 月 １ 日

保護者の皆様

孔舎衙中学校   校長  小林 康行

孔舎衙小学校  校長  高山 卓三

孔舎衙東小学校 校長  岸  健司

東大阪市立小中学校における携帯電話の取扱い及び本校区としての方針について

平素は、本校教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

東大阪市教育委員会の「東大阪市立小中学校における携帯電話の取扱いに関するガイドライン」により、

学校への児童生徒の携帯電話の持込みについては、これまで通り「原則禁止」です。

つきましては、本校区においても、市の方針に準じた対応といたしますのでご理解・ご協力のほどよろ

しくお願いします。

東大阪市教育委員会のガイドラインに基づき、「学校に不必要なものは原則持ってこない」という従来の

指導方針を大切にしていきたいと考えています。「原則校内では使用を禁止しても使用してしまうケース」

「登下校中の歩きスマホ」「不必要な静止画、動画のアップロード」「盗難・破損・故障」等、様々な課題

があり、生活指導や学習環境に対して悪影響を引き起こすことが考えられます。さらには、SNSを介した

トラブルや被害は残念ながら後を絶たないのが現状です。

以上のことから、従来通り、「原則として、携帯電話・スマートフォンは持ってこない。」こととします。

ただし、「何らかの理由で、どうしても持たせる必要性がある場合」は事前に学校にご相談ください。

最後に、緊急災害時は、昨今の事例をもとに考えると携帯電話・スマートフォンなどは、つながりにく

い状況になります。緊急災害時など、緊急を要する事案が起こった時に子どもたちが「自ら命を守る行動」

をとれるように、学校では安全教育のさらなる推進を行っていきたいと考えています。ご家庭においても

緊急災害時に「どこに逃げるのか、どこに集まるのか」などについて、この機会に話し合っていただきた

いと思います。何卒よろしくお願いします。

なお、学校よりの緊急連絡等については「スマイルネット」にて発信いたしますので、まだ未登録の方

はご登録いただきますようよろしくお願いいたします。